
富士の秘境（南松野粒良野・標高300ｍ・幅3ｍの悪路）＆兵共の夢の跡地
五つ星松竹梅楽園（園主　金子亘利・89才・心身健全№１）
[開園20周年記念イベント]無料竹の子堀り・梅狩り　期間４月10日～６月末日
募集100グループ（１グループ３～５人・軽又は小型車利用）
申込は下記ベテランガイドに　電話→面談→双方納得→現地下見等
ガイド　小林（82才・52-6407）岸本（87才・090-4793-2967）
　　　　藤本（84才・090-9265-5713）高野（81才・090-1471-7902）
富士山展望台（北斎赤富士観望地）は通年開放（要事前連絡）

TEL　090 - 1099 - 9018

電気が変わると暮らしが変わる
エアコン設置・修理

自動ソフトプログラム感震ブレーカー設置
4K・8K対応アンテナシステム

防犯カメラシステム

有限
会社

LED照明器具交換
EV充電設備

自動制御工事

大杉 電設 富士市大淵 4141番地の2 おしえてコールふじ　☎53-1111

日 月 火 水 木 金 土

■土砂災害に対する防災訓練

美しいまちづくりの日
景観の日

■献血（市役所駐車場）

環境の日

■神戸地区三世代交流カップ
スタッキング大会

■献血（ジャンボエンチョー富士店駐車場） 入梅
■吉原祇園祭～15日
■吉永北地区風の宮まつり

■富士本町軽トラ市

子どもの安全を守る市民行動の日
麻薬・覚せい剤撲滅の日
父の日

■交通安全都市宣言日
■献血（市役所駐車場）

食育の日
ゆとり創造都市宣言日
夏至

■原田公園まつり
■岩本八面神社夏越し大祓い祭 ふじのくに地産地消の日

6月の行事  行事の日程は変更になる場合があります。� ※毎月10日・20日・30日は交通事故死ゼロを目指す日です。 6月の納税・手続など
１日～７日
4日～10日

6日～8日
8日～14日

9日
20日～22日

水道週間
歯と口の健康週間
富士市展　第１期（公開）
全国危険物安全週間
ロゼシアター臨時休館
富士市展　第２期（公開）

20日～7月19日

23日～29日
上旬

中旬～下旬

薬物乱用は「ダメ。ゼッタイ。」
普及運動
男女共同参画週間
富士市総合文化祭（春祭）
定例市議会

■食育月間　　　　■環境月間　
■土砂災害防止月間
■男女雇用機会均等月間
■社会福祉協議会会員募集月間
■農薬危害防止運動月間～8月

～30日
13日

下旬

市民税・県民税・森林環境税第１期
特別徴収（年金からの天引き）6月分［市民税・県民税・森林環境税、
国民健康保険税、介護保険料、後期高齢者医療保険料］
児童手当現況届受付
ひとり親家庭等医療費助成金受給者証更新受付

今月の中で富士山の見えた割合が最
も高かった日に　　　をつけました。
※全日のデータは、QRコードから。

６月に
見えた割合

7.7％

1	1	

88	

1515	

2222	

2929	

2	

9	

16	

23	

30

3	

10	

17	

24	

1

4	

11	

18	

25	

2

5	

12	

19	

26	

3

6	

13	

20	

27	

4

7	

14	

21	

28	

5

仏滅 大安 赤口 先勝 友引 先負 仏滅

大安 赤口 先勝 友引 先負 仏滅 大安

赤口 先勝 友引 先負 仏滅 大安 赤口

先勝 友引 先負 赤口 先勝 友引 先負

仏滅 大安

7
▶▶

日 月 火 水 木 金 土
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日 月 火 水 木 金 土

20.2％

6 令和7年　水
み な づ き

無月
2025 June

金賞（富士山写真部門） 「厳かな朝」　撮影者：沼田 和男さん／岩本山


